
U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

PRÁCE ZE TŘÍD 
2 

 

2.STUPEŇ 24 

 

AKCE ŠKOLY 
27 

DRUŽINA 28 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Listopad 2024 

 

 

2.B 



S t r á n k a  2  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3  Š k o l á č e k  

Přípravka v divadle. 



1.A  

S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  

1.C—deštníky 



S t r á n k a  5  Š k o l á č e k  

1.A 

1.B 

projekt Listohraní 

1.C 



S t r á n k a  6  Š k o l á č e k  

1.B 



S t r á n k a  7  
Š k o l á č e k  

2.E 



2.C 
S t r á n k a  8  

Š k o l á č e k  

2.B 



S t r á n k a  9  Š k o l á č e k  

2.A 

2.E 



S t r á n k a  1 0  
Š k o l á č e k  

2.A 



S t r á n k a  1 1  
Š k o l á č e k  

3.D 



S t r á n k a  1 2  Š k o l á č e k  

3.D a 4.B  

Teta Berta? Kdo je teta Ber-
ta? To je majitelka kola, kte-
rému chybí veškeré vybave-
ní a je dobré tak akorát do 
muzea. S tímto kolem na-
páchá její synovec Tony 
mnoho dopravních nehod. 
V divadelní hře si díky To-
nymu děti zábavným způ-
sobem opakují pravidla 
správného chování cyklistů 
na silnici, dopravní značky i 
povinné vybavení kola. 
Hrané divadelní představe-
ní bylo krásně propojené s 
černým divadlem a chytla-
vými melodiemi, při kte-
rých si děti rády zatleskaly.  

V divadle 



S t r á n k a  1 3  
Š k o l á č e k  

4.B 



S t r á n k a  1 4  
Š k o l á č e k  

4.A 



S t r á n k a  1 5  
Š k o l á č e k  

Žáci se učí jeden 
od druhého 

 

V naší třídě jsme 
zavedli nový a vel-
mi zajímavý způ-
sob učení – žáci učí 
žáky. V hodinách 
pracovních činností 
se někteří žáci ujali 
možnosti předvádět 
své výrobky a ná-
sledně učit své spo-
lužáky postupně 
krok po kroku, jak 
se k takovému vý-
robku dopracovat. 
Tato aktivita měla 
hned několik cílů a 
přinesla mnoho po-
zitivních zkušenos-
tí. 

Každý žák, který 
měl možnost před-
vádět svůj výrobek, 
si vyzkoušel, jak 
nelehká věc je pře-
dávat ostatním in-
strukce tak, aby to-

mu ostatní rozu-
měli. Předvádění a 
vysvětlování kroků 
nebylo vůbec jed-
noduché a děti si 
musely dobře pro-
myslet, jak postup 
vysvětlit co nejjas-
něji a nejpřehled-
něji. Tato zkuše-
nost jim pomohla 
uvědomit si, jak 
důležité je být po-
zorný a trpělivý, 
když něco vysvět-
lují ostatním. 

Jedním z hlavních 
cílů této hodiny 
bylo posílit u žáků 
schopnost komuni-
kace a spolupráce. 
Děti se musely 
soustředit nejen na 
to, co říkají, ale ta-
ké na to, jak jejich 
spolužáci reagují a 
zda rozumí jejich 
pokynům. To je 
velmi důležitá do-

vednost, kterou si 
budou moci pře-
nést i do jiných ob-
lastí života. 

Dalším cílem bylo 
podpořit vzájemný 
respekt mezi žáky. 
Když si děti samy 
vyzkoušely, jak 
těžké může být ně-
co vysvětlit, lépe 
pochopily, jak se 
cítí jejich učitelé, 
když je vyrušují 
během vyučování. 
Tato aktivita tedy 
přispěla k lepšímu 
porozumění a re-
spektu k práci dru-
hých. 

V neposlední řadě 
měla tato hodina 
za cíl také rozvoj 
kreativity a sebe-
důvěry. Děti, které 
předváděly své vý-
robky, musely být 
hrdé na své úspě-



S t r á n k a  1 6  Š k o l á č e k  

chy a odvážit se je 
sdílet s ostatními. 
To jim pomohlo 
posílit jejich sebe-
důvěru a ukázat, 
že i ony mohou být 
ve své třídě inspi-
rací a učiteli. 

Celkově se tato ak-
tivita setkala s vel-
kým úspěchem a 
žáci si ji velmi uži-
li. Nejenže se nau-
čili nové doved-
nosti, ale také si 
uvědomili, jak dů-
ležité je být pozor-
ný, respektující a 
trpělivý při komu-
nikaci s ostatními. 



S t r á n k a  1 7  
Š k o l á č e k  

 
Kreslíme naše zá-
žitky 

 

V hodině výtvarné 
výchovy měli žáci 
za úkol nakreslit 
svůj nejlepší záži-
tek ze dne, kdy 
byli na školním 
výletě. Naše kres-
by se zaplňovaly 
příběhy, které 
jsme prožili bě-
hem školního vý-
letu. Bylo úžasné 
vidět, jak různoro-
dé dojmy si každý 
z nás odnesl. Ně-
kteří z nás byli 
okouzleni krásou 
přírody, kterou 
jsme viděli po ces-
tě. Pro jiné byla 
cesta autobusem 
tím nejlepším zá-
žitkem. Velkou in-
spirací byla pro 
některé i návštěva 
jeskyně. Nesmíme 
zapomenout na 
prohlídku hradu 
Kost, která byla 
pro mnohé z nás 
vrcholem výletu. 

Kresby hradních 
věží, rytířů a ta-
jemných komnat 
zaplnily stránky 
některých z nás. I ti 
žáci, kteří se ne-
mohli výletu zú-
častnit, se s námi 
podělili o své zážit-
ky ze včerejšího 
dne. Malovali své 
rodiny, nebo chvíle 
strávené venku na 
hřišti. Hodina vý-
tvarné výchovy 
nám tak umožnila 
nejen vyjádřit své 
dojmy z výletu, ale 
také sdílet radost a 
zážitky s ostatními. 
Každý obrázek vy-
právěl svůj jedineč-
ný příběh a společ-
ně jsme si připo-
mněli, jak krásné 
chvíle jsme prožili.  



S t r á n k a  1 8  Š k o l á č e k  

5.B 

5.B 

V uplynulém týdnu 
jsme se v hodinách 
vlastivědy vydali na 
netradiční cestu do 
minulosti českých 
zemí po husitských 
válkách. Tato hodina 
n e b y l a  j e n 
o memorování faktů, 
ale zahrnovala mo-
derní technologie, tý-

movou spolupráci 
a kreativitu. 

Naše hodina začala 
tím, že nám paní 
učitelka rozdala 
části QR kódů, kte-
ré jsme museli 
nejdříve složit 
a vůbec se najít. 
Uprostřed každého 

QR kódu bylo lo-
go, které se vztaho-
valo k tématu. 
Jakmile jsme své 
kódy sestavili, po-
kusili jsme se je na-
skenovat. Ukázalo 
se, že to není tak 
snadné, jak se zdá-
lo – části se často 
pohybovaly, což 



S t r á n k a  1 9  
Š k o l á č e k  

ztěžovalo snímání. 
Některé skupiny si 
proto své QR kódy 
nalepily na papír, 
aby je mohly úspěš-
ně naskenovat . 
Po naskenování QR 
kódů jsme ve skupi-
nách začali pracovat 
na otázce.  Každá 
skupina dostala dvě 
otázky, na které mu-
sela odpovědět. Roz-
dělení rolí probíhalo 
hladce – někdo vy-
hledával informace 
na mobilu, někdo 
v učebnicích, jiný 
p s a l  o d p o v ě d i 
a další se staral 
o ilustrace. I když 
většina z nás praco-
vala pilně, našli se 
i jedinci, kteří se čin-
nosti moc neúčastni-
li. Paní učitelka ob-
cházela skupiny, 
hodnotila naši práci 
a povzbuzovala mé-
ně aktivní členy, aby 
se zapojili. 

Po uplynutí času 
jsme prezentovali 
své odpovědi. Kaž-

dý člen skupiny před-
stavil část, na které 
pracoval, a doplnil ji 
ilustracemi. Některým 
skupinám se prezenta-
ce dařily velmi dobře, 
j i n é  m ě l y 
s odpověďmi větší po-
tíže a potřebovaly po-
moc od paní učitelky. 

Po prezentaci jsme 
hodnotili naši spolu-
práci a práci ostatních 
skupin. Paní učitelka 
i spolužáci poskytli 
zpětnou vazbu, kterou 
jsme měli možnost 
zpracovat a reagovat 
na ni. Na závěr jsme 

všechny naše pro-
jekty vystavili ve 
třídě, aby si je 
mohli prohlédnout 
i ostatní. 

M ě l i  j s m e 
i možnost vyjádřit  
se k celé činnosti. 
Která část hodiny 
se nám nejvíce po-
dařila, a ve kterých 
částech vidíme 
prostor pro zlepše-
ní. Tato sebereflexe 
nám pomohla lépe 
pochopit naše 
vlastní silné a slabé 
stránky a získali 
jsme cenné podně-
ty pro další práci. 



S t r á n k a  2 0  Š k o l á č e k  

Adam, 5.C 



S t r á n k a  2 1  Š k o l á č e k  

Jirka, 5.C 



S t r á n k a  2 2  Š k o l á č e k  

Amira, 5.C 



S t r á n k a  2 3  Š k o l á č e k  

Eliška, 5.C 



S t r á n k a  2 4  
Š k o l á č e k  

Loňská 5.B—konec června 



S t r á n k a  2 5  
Š k o l á č e k  

Loni jako páťá-
ci a letos už ja-
ko šesťáci spo-

lu s vyššími 
ročníky pracují 

na projektu 
Pokyny 

Ve čtvrtek 26. září se 
žáci 6. ,7. a 9. ročníků 
zapojili do Evropského 
dne jazyků, který se 
slaví po celé Evropě již 
od roku 2001. 

Smyslem akce je osla-
va jazykové a kulturní 

r o z m a n i t o s t i 
v Evropě a podpora 
vzdělávání v oblasti 
cizích jazyků. 

Evropský den jsme 

oslavili formou pro-

j e k t o v é h o  d n e 

v průběhu vyučová-

ní. Žáci 6. a 7.  tříd 

byli rozděleni do 

skupin, aby si vy-

zkoušeli různé akti-

vity, které pro ně 

připravili žáci 9. 

ročníku. Na slepé 

mapě přiřazovali 

hlavní města evrop-

ských států. Na sta-

n o v i š t i 

„V restauraci“ si vy-

zkoušeli, jaká jídla 

p o z n a j í 

v Estonštině. Dále 

se naučili základní 

povely ve škole 

v Maďarštině, Iršti-



S t r á n k a  2 6  Š k o l á č e k  

v zoo 

v cizí zemi 

jídlo 

ně, Španělštině, 

Švédštině, Portu-

galštině, Italštině a 

Rumunštině a se-

známili se se slav-

nými osobnostmi, 

budovami, přírod-

ními památkami a 

kulturou Sloven-

ska, Francie, Špa-

nělska atd. 



S t r á n k a  2 7  Š k o l á č e k  

Jedno listopadové úterý 
se naši žáci z 5.B a 5.C 
vydali na návštěvu Pa-
mátníku Terezín. Tato ex-
kurze byla zaměřena na 
poznání historie naší ze-
mě a její obtížné minulos-
ti, která je součástí učiva 
ve vlastivědě. V Terezíně 
se děti dozvěděly o osu-
dech lidí, kteří zde byli 
během druhé světové 
války vězněni. Pro mno-
hé to bylo velmi emotiv-
ní, protože Terezín před-
stavuje místo, kde lidé 
prožívali těžké chvíle pl-
né strachu a nejistoty. Žá-
ci měli možnost vidět au-
tentické prostory, projít si 
místa, kde vězni museli 
žít, a seznámit se s tím, 
jak těžké podmínky zde 
panovaly. 

Celý program byl přizpů-
soben věku dětí, aby lépe 
porozuměly historické-
mu kontextu a zamyslely 
se nad hodnotami jako je 

svoboda, lidskost a toleran-
ce. Žáci měli možnost ptát 
se na vše, co je zajímalo, a 
jejich průvodci jim trpělivě 
odpovídali. Žáci se naučili 
nejen o historii, ale také o 
důležitosti respektu a vzá-
jemné úcty mezi lidmi. Ná-
vštěva Terezína byla pro 
všechny velmi poučná. Ten-
to den jim přinesl cenné 
zkušenosti a uvědomění, že 
historie je důležitá nejen ja-
ko součást učiva, ale i jako 
připomínka toho, jaké hod-
noty bychom měli v životě 
chránit.  



Kontakt::                  

vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Š k o l á č e k  S t r á n k a  2 8  

 Z A M Ě S T N A V A T E L  
Z Š  G E N E R Á L A  

J A N O U Š K A  

 

 

Strašidelná stezka 

Děti a rodiče si užili strašidelnou stezku kolem školy.  


